

Załącznik do Uchwały Nr 7218/2022
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 6 czerwca 2022 r.

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:

Wsparcie w projekcie skierowane będzie do uchodźców wojennych z Ukrainy, przebywających na terenie województwa opolskiego. Wstępnie oszacowano, iż ok. 1200 osób skorzysta z zaplanowanych działań.

Ww. wsparcie będzie realizowane w ramach trzech obszarów:

1. Infrastruktura mieszkaniowa (w tym w zakresie remontu, dostosowania, doposażenia).
2. Nauka języka polskiego na poziomie podstawowym.
3. Realizacja usług integracyjnych dla dzieci i młodzieży, pochodzących z Ukrainy (np. półkolonie, kolonie, wycieczki, korzystanie z oferty rekreacyjno-kulturalnej).

Obszar dotyczący infrastruktury mieszkaniowej będzie realizowany przez Gminy (wstępnie 18 Gmin i 53 mieszkania), obszar dotyczący nauki języka polskiego przez Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu (RZPWE), a obszar usług integracyjnych dla dzieci i młodzieży przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu (ROPS) jako Lidera projektu.

Zakłada się, iż projekt będzie realizowany od lipca 2022 r. do grudnia 2022 r. (z zastrzeżeniem możliwości przesunięcia terminu na kolejne miesiące).

Prognozowana wartość projektu wyniesie min. 10 mln (w zależności od ustaleń dotyczących przyjmowania wysokości wkładu własnego w formie rzeczowej -lokali gminnych), z czego max. 8,8 mln jako dofinansowanie w ramach tworzonej, nowej osi priorytetowej 9iv RPO WO 2014-2020, dedykowanej zwalczaniu skutków kryzysu wywołanego agresją zbrojną Federacji Rosyjskiej na Ukrainie.

Szczegółowy budżet oraz podział ww. kwoty na Lidera projektu oraz poszczególnych Partnerów będzie możliwy do ustalenia po doprecyzowaniu budżetu poszczególnych zadań. Wkład własny zostanie wniesiony przez Partnerów - Gminy w formie rzeczowej w formie lokali będących w zasobach gminnych, przeznaczonych na cele projektu. ROPS w Opolu oraz RZWPWE nie będą wносить wkładu własnego, ponieważ wkład własny wniesiony przez ww. partnerów w pełni zabezpieczy wymagania w tym zakresie.